

קורסי יסוד ביהדות המלצות מהאגודה

לתשומת לבך,

שירות זה ניתן על ידי אגודת הסטודנטים ומהווה המלצה לא מחייבת. כל ההמלצות נכתבו בידי סטודנטים שעברו את הקורסים ובהחלט ייתכן כי תמצא דעות שונות בנושא. אנו תקווה כי היינו לעזר. אין האגודה אחראית לתוכן ההמלצות.

מרצה	שם הקורס	חובת נוכחות	סוג מבחן	המלצת הכותב
אביעזר	ספרות הנבואה – ירמיהו	אין חובת נוכחות		מומלץ
אבנרי יוסי	הגנה ובטחון בישוב היהודי בא"י	אין חובת נוכחות	קל מאוד	משעמם
אברמס דניאל	מבוא לקבלה	העברת דף	קשה	לא מומלץ הרבה חומר ומשעמם
אהרון עמית	מועדי ישראל, תלמוד, הלכה ומנהיג	אין חובת נוכחות	קל ונחמד	
איזנשטט	ירושלים לדורותיה	אין חובת נוכחות	מבחן פתוח	לא מומלץ
אלגביש	ספרי התורה חיי היום יום במקרא	קריאת שמות	אמריקאי	משעמם
אלגביש דוד	מלחמה ושלוש במקרא	קריאת שמות	בסדר	מרצה נחמד
אלגביש דוד	חיי יום יום במקרא	קריאת שמות	אמריקאי קליל	ציונים טובים מעניין
אלסטר ברוך	ספר חכמה שירה, חמש מגילות	קריאת שמות	פתוח	השקעה גדולה
אלקיים	פשר החלומות	העברת דף	אמריקאי קל	מומלץ מאוד
ארליך דרור	בין דת לפילוסופיה	קריאת שמות	3 מאמרים למבחן	קורס חביב
ארנס אהרון	מועדי ישראל	קריאת שמות		מומלץ
ארנס אהרון	ארץ ישראל – תלמוד הלכה ומנהיג	קריאת שמות	מבחן פתוח, ציונים נמוכים	לא לקחת
אשל אסתר	איוב	קריאת שמות		מומלץ
אשל אסתר	ספר איוב	קריאת שמות	מבחן קשה	לא להתקרב
אשל אסתר	תנ"ך סיפורי אבות מתנ"ך למדרש	קריאת שמות	מועד ב' זהה למועד א' מבחן אמריקאי	משעמם
אשל אסתר	ספרי חכמה שירה ומגילות (איוב)	קריאת שמות	אמריקאי	משעמם
בוגוש רינה	חוק משפט וסדר חברתי	אין חובת נוכחות	קל	מומלץ
בן פזי ירמיהו	אישות	העברת דף	קליל ומצחיק	
בן פזי ישעיהו	הבית היהודי	העברת דף	אמריקאי קל	קורס מומלץ
בר אילן מאיר	סוגיות העוסקות בנושאים אקטואליים	העברת דף	קשה	לא מומלץ, קשה
בר אילן מאיר	שואה בהגות היהודית	אין חובת נוכחות		מעניין ומומלץ
בראון בני	שלמות האדם בפילוסופיה היהודית	אין חובת נוכחות	לא קשה	משעמם
ברזילי גבי	ספר בראשית	אין חובת נוכחות	קל אמריקאי	מעניין
ברמן יהושע	ספרי שירה וחוכמה – עיונים בחמש מגילות	העברת דף	בחינה הוגנת	מומלץ מאוד
ברמן יהושע	תנ"ך – סבל ואהבה בחמש מגילות	העברת דף		מומלץ
ברק אוריאל	הרב סולביצ'יק	העברת דף		לא מומלץ
ברק אוריאל	הרב קוק	העברת דף	מבחן פתוח, שאלות ידועות	מומלץ
ברקעי	הסיפור המקראי	אין חובת נוכחות	מבחן פתוח	משעמם לא מומלץ
ברקוביץ יעל	אגדה	אין חובת נוכחות	אמריקאי	מומלץ
גוטליב י.	עיונים במשנתה רמב"ם	העברת דף		אמריקאי מומלץ
גוטליב יצחק	עיונים בחמש מגילות	אין חובת נוכחות	מבחן בסדר	מומלץ
גלר יעקב	חיי הרוח החברה והכלכלה	קריאת שמות	פתוח, סביר	מרצה נחמד אך משעמם
גנץ	הספרים ההיסטוריים – בין שאול לדוד	קריאת שמות	פתוח קל	מרצה מעולה מעניין וקלה

גנץ דבורה	המשפחה במקרא/ בין שאול ודוד	קריאת שמות	מבחן קל	מומלץ
גנץ דבורה	סיפורי המקרא	אין חובת נוכחות		קורס קל
דוידוביץ תמימה	אומנות הסיפור המקראי	קריאת שמות	מבחן פתוח	משעמם
היימן פנחס	מבוא לתושב"ע ולספרות	העברת דף	פתוח	מרצה מעניין ומרתק
הימלפרב לאה	שמואל	אין חובת נוכחות	אמריקאי	מעניין
הכחן שיף רחל	המשפחה במקרא	אין חובת נוכחות	אמריקאי קל	מעניין מאוד
הלינגר	סוגיות אקטואליות: כלכלה והלכה	קריאת שמות	מבחן קל	בסדר
הלינגר	סוגיות בנושאים אקטואליים	קריאת שמות	ציונים גבוהים	מרצה מובן
הנשקה	מועדי ישראל	אין חובת נוכחות		לא מומלץ בכלל
הנשקה דוד	מועדי ישראל	אין חובת נוכחות	מבחן קשה אמריקאי	לא מומלץ
הראל	חיי הרוח והחברה של היהודים בתקופת האימפריה העות'מאנית	אין חובת נוכחות	אמריקאי קשה	מרצה משעשע
הרמן	בית יהודי	קריאת שמות	מבחן ברמה בינונית	מומלץ מאוד
הרמן דב	אישות (תלמוד)	קריאת שמות	אמריקאי קליל	מומלץ
הרמן דב	אישות	קריאת שמות		נחמד מומלץ
הרמן דב	הבית היהודי	קריאת שמות	מבחן אמריקאי בינוני	קורס מעניין
וולף ג'פרי	יחס היהדות לדתות אחרות	קריאת שמות	שאלות ידיעות	מומלץ
חרל"פ	סוגיות העוסקות באקטואליה	אין חובת נוכחות	אמריקאי שחזורים	מומלץ
חרל"פ	ארץ ישראל תלמוד הלכה ומנהיג	אין חובת נוכחות	מבחן ממש קשה	
טויטו חזוניאל	הספרים ההיסטוריים	העברת דף		חומר קליל מעניין מאוד
טויטו חזוניאל	דמויות נשים במקרא	אין חובת נוכחות	אמריקאי	מרצה מעולה
טלבי	א"י תלמוד הלכה ומנהיג	קריאת שמות	אמריקאי די קל	מרצה משעשע קורס קליל
טלבי חיים	ארץ ישראל	קריאת שמות		מרצה מאוד נחמד
ינקלביץ	בית שני	אין חובת נוכחות	אמריקאי קליל	
יעקבס יונתן	הספרים ההיסטוריים – ספר שמואל	העברת דף	אמריקאי קליל	מעניין
יעקובס יונתן	5 מגילות	אין חובת נוכחות	אמריקאי קל	מומלץ ומעניין
יעקובס יונתן	עיונים ב-5 מגילות	העברת דף		מרצה מקסים, מומלץ מאוד
יצחקי	אישות תלמוד הלכה ומנהיג	העברת דף	מבחן קליל	מעניין ומשעשע
יצחקי	מבוא לתורה שבע"פ וספרותה	אין חובת נוכחות	אמריקאי קליל	די משעמם
יצחקי א.	מועדי ישראל – תלמוד	העברת דף	ציונים גבוהים מאגר שאלות	
ישראלי עודד	פרקים במחשבת חז"ל	קריאת שמות		בסדר
כהן ברק	עולמם של חכמים לאור הספרות התלמודית	אין חובת נוכחות	אמריקאי בסדר	קורס יחסית קליל ומעניין
כהן עמיחי	אגדה	אין חובת נוכחות	בחינה הוגנת	מעניין וקליל
כשר	אמונה וקיום מצוות	אין חובת נוכחות	מבחן אמריקאי	נחמד בסדר
כשר רימון	"האדם בצלם"	אין חובת נוכחות	אמריקאי לא קשה	מומלץ בחום
לויץ יגאל	היסטוריים – המלוכה בישראל	קריאת שמות		לא מומלץ
ליכטנשטיין	א"י הלכה תלמוד מנהג	קריאת שמות	מבחן קל	משעמם
ליכטנשטיין	מועדי ישראל	קריאת שמות	מבחן קשה	לא מומלץ
ליכטנשטיין	סוגיות אקטואליות ביהדות	קריאת שמות	חוזר על השאלות כל שנה	לא מומלץ
מונדשיין	מבוא לספרות המקראית	אין חובת נוכחות	פתוח לא קשה	די מעניין
מלחי י.	א"י תלמוד הלכה ומנהג	קריאת שמות	אמריקאי חובת הגשת עבודה	
מלחי ירמיהו	א"י תלמוד הלכה ומנהג	קריאת שמות	ציון הכי גבוה 80	
מלכיאל דוד	יהודי מערב אירופה	העברת דף	מבחן קל עם חומר פתוח	מומלץ
מעוז בר	בכורה ובחירה	קריאת שמות	מבחן פתוח	משעמם
מערבי פרץ	מגילות רות ואסתר	קריאת שמות	מבחן קל	מומלץ ומעניין
משאלי	כיבוש והתנחלות	אין חובת נוכחות	מבחן קל	
משאלי	החוק המקראי ועולמו	אין חובת נוכחות	אמריקאי קל	מרצה נחמדה
משאלי אילה	ספרי התורה	אין חובת נוכחות	אמריקאי	מומלץ
נחשון עמיחי	ישראל ושכנותיה בתפיסת המקרא	העברת דף	מבחן פתוח קל	מרצה משעשע נחמד

נחשון עמיחי	נבואת אחרית הימים	העברת דף	פתוח וקל	מרצה מעניין
סיידלר מאיר	טעמי המצוות	העברת דף	מבחן קל	מרצה סימפטי
ספירו	דת ומוסר	העברת דף	מבחן קל	משעמם
עמר	השפעתם של מגורשי ספרד	קריאת שמות	פתוח	משעמם לא מומלץ
עסיס אלי	הספרים ההיסטוריים – שופטים	קריאת שמות	אמריקאי קשה	לא מומלץ
עץ חיים יהונתן	מבוא לתושבי"ע	קריאת שמות	אמריקאי קל	כדאי
עץ חיים יהונתן	מבוא לספרות התלמוד	קריאת שמות	מבחן קל	מומלץ בחום
פוגל דב	אישות	קריאת שמות	מבחן קשה	לא מומלץ
פוזן	עיונים בחמש מגילות	אין חובת נוכחות	פתוח	לא מומלץ
פוזן רפי	חמש מגילות	העברת דף	אמריקאי בסיסי	נושאים מעניינים
פינר שמואל	היציאה מן הגטו – היהדות בעת החדשה	העברת דף	מבחן קל לא צריך להשקיע	
פילר אלעד	פרשנות פילוסופית למקרא ולחז"ל	קריאת שמות	מבחן קל פתוח	משעמם
פרידהיים	תולדות ישראל מתקופת המשנה עד בית שני	העברת דף	מבחן פתוח – בינוני	מרצה נחמד
פריזגר אדם	זרמים ותנועות ביהדות מגילות רות ואסתר	אין חובת נוכחות	מבחן אמריקאי	משעמם - לא לקחת
פרץ מ.	מגילות רות ואסתר	קריאת שמות	מבחן קשה	לא מומלץ
פרץ מערבי	מגילות	קריאת שמות	מבחן פתוח	צריך להשקיע
צוהר יעל	נושאים במקרא	קריאת שמות	מבחן קל	קורס מעניין שווה
צוהר יעל	נושאים במקרא	קריאת שמות		מומלץ מאוד
קוסמן אדמיאל	אומנות ואסטיקה בראי המקורות / תלמוד	אין חובת נוכחות	חומר פתוח בבחינה	מומלץ
קלכהיים שאול	אגדה – מבחר טקסטים המשפחה במקרא	העברת דף	פתוח	בסדר
ר. הכהן שיף	המשפחה במקרא	העברת דף	אמריקאי קל	מומלץ מאוד חוויה אמיתית
רביב רבקה	אישות ומשפחה	העברת דף	אמריקאי בסדר	מרצה מקסימה
רגב שאול	דרשנים בימי הביניים	אין חובת נוכחות	מבחן פתוח קל	מרצה נחמד אבל משעמם
רפאל ינקלביץ	פרקים בתולדות בית שני	העברת דף	מבחן קשה	
שאר ישוב	עיונים במשנת הרמב"ם	אין חובת נוכחות	אמריקאי קשה	משעמם
שמש אהרון	תפילה	אין חובת נוכחות	ציונים גבוהים	משעמם
שמש יעל	כל הקורסים של שמש	אין חובת נוכחות		קל ומומלץ בחום
שפיגל בועז	מועדי ישראל	קריאת שמות	אמריקאי קל	מרצה תותח, מצחיק שווה לבוא
שפיגל בועז	סוגיות מסדר נזיקין	קריאת שמות	מבחן פתוח, לא קשה	מעניין וכיף
שפירא	הספרים ההיסטוריים ספר בראשית	אין חובת נוכחות	פתוח	לא משהו
שפירא אמנון	המלחמה במקרא	אין חובת נוכחות	שאלות קבועות וחוזרות	מומלץ
שרמר עדי	הפולמוס היהודי נוצרי	אין חובת נוכחות		מעניין מאוד

על כל זה אני מרשה לעצמי להוסיף חוויות משלי :

למדתי אצל אלגביש קורס בשם "מלחמה ושלום בראייה מקראית". הקורס היה נוראי. המרצה היה משעמם לחלוטין כשדיבר על החומר. לא למדנו דבר פרט לפרק כ' בספר דברים . מלבד זאת, הוא הרגיש שזו הבמה להביע את דעותיו בנושאים שונים. למשל, הוא ראה לנכון להסביר לנו שהאסלם זו דת שמקדשת שחיתות (אני אגב די משוכנע שהייתה סטודנטית ערבייה בכיתה) וגם אמר מילה או שתיים בגנות הנצרות. עוד מהברקותיו היו שספר הזוהר הוא בעל יכולת נבואית שמוכחת מדעית. המבחן אכן קל, אך זה די נכון לכמעט כל קורס, ויש חובת נוכחות שהמרצה מקפיד עליה בקנאות. אני לא ממליץ.

למדתי אצל יעקובס קורס על ספר שמואל. המרצה היה מעולה. אין הרבה להוסיף לגבי זה. המבחן היה באופן יחסי פחות קל מהמבחנים האחרים ביהדות (אך אפשר לומר שזה עדיין קל). יש חובת נוכחות. בכל-זאת מומלץ מאוד.

למדתי אצל אברמס את הקורס בקבלה. בשונה ממה שרשום בטבלה, אני חשבת שזה היה יחסית מעט חומר. אני חושב שכדי לגשת למבחן מספיקות שעתיים מרוכזות שבהן עוברים על הפרטים היבשים. סה"כ הנושא באמת מעניין. המרצה הוא בסדר, אך הוא נוטה לחזור על עצמו משיעור לשיעור, ומתפזר לעיתים כששואלים אותו יותר מדי שאלות (טיפשיות). מומלץ, אך לא יותר מדי.

למדתי את הקורס "ארץ ישראל - תלמוד הלכה ומנהג". אינני זוכר את שם המרצה, אך פה רשום שמלחי מעביר אותו (יש סיכוי שזה אותו מרצה). הקורס מעניין. באמת יש עבודה. הציונים אינם גרועים כפי שרשום (לפחות לא שלי). לא במיוחד מומלץ, אע"פ שהנושא כן מעניין והמרצה לא רע.

את הקורס "בין דת לפילוסופיה" לקחתי גם כן. פה יש באמת די הרבה חומר. המבחן איננו אמריקאי כי אם עם שאלות פתוחות. צריכים לקנות ולהשיג ספר ולקרוא בו לא מעט בעצמך לפני המבחן. ישנם הרבה תלמידים, שבדומה לקורס בקבלה, מביעים יותר מדי את השקפת עולמם התיאולוגית, שזה די מעיק בהתחשב בזה שבשיעור המרצה מדבר על מה שכבוד הרבה כך וכך חשב (בקורס הזה מדובר ברס"ג, ריה"ל, רמב"ם, אלבו וקרשקש) ולא במה המרצה חושב שהיא האמת המדעית על העולם. לא מומלץ.

מלבד ארבעת הקורסים הנ"ל, לקחתי גם בהתכתבות את הוקרסים ב"דיני אישות", "מועדי ישראל" ו(בתואר השני) את "משנת הרמב"ם". שלושת הקורסים חביבים. בשלושתם יש בסוף כל פרק עמוד שנותן בנקודות את כל מה שתחלס צריך לדעת כדי לעבור את המבחן. הכל קל. משנת הרמב"ם הכי מעניין. מועדי ישראל זה רלוונטי גם למבחן במושגי יסוד (אז זה חוסך זמן אח"כ להתכונן אליו). דיני אישות יכול לזעזע קצת אנשים שאינם בקיאים בנושאים אלה מהבית, וגם את אלו שכן.